UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
CAMPUS CURITIBA I – EMBAP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

MÚSICA

 Rua Saldanha Marinho, 131, Curitiba-PR
ppgmus@unespar.edu.br

Edital 02/2025

Eleição para a coordenação e vice-coordenação do
PPGMUS/UNESPAR

O PPGMUS/UNESPAR torna público, por este edital, o processo de eleição dos

nomes para exercer os cargos de coordenador e vice-coordenador do programa pelo

prazo de dois anos.

O Processo de Eleição

O processo será feito mediante apresentação de chapas formadas, de acordo

com o regulamento da pós-graduação da UNESPAR, por professores permanentes do

PPGMUS.

Cronograma do processo:

Prazo de inscrição das chapas: 27 de março de 2025. As inscrições devem

ser feitas via e-mail para coordenação.

Divulgação das chapas inscritas: 28 de março de 2025 (via edital).

Votação (no caso haver mais de uma chapa): 24 de abril de 2025. Poderão

votar todos os docentes (permanentes e colaboradores), discentes regularmente

matriculados e agentes universitários lotados na secretaria do PPGMUS.

Divulgação do resultado da votação: 25 de abril de 2025 (via edital).

Homologação do resultado: 02 de maio de 2025 (reunião de colegiado).

No caso de haver apenas uma chapa inscrita, não haverá votação e os nomes da

chapa serão homologados na reunião de colegiado de 02 de maio de 2025.

Correspondência Interna 007/2025. Assinatura Avançada realizada por: Allan de Paula Oliveira (XXX.134.679-XX) em 13/03/2025 09:23. Inserido ao documento
1.285.310 por: Allan de Paula Oliveira em: 13/03/2025 09:23. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 639dbb580e937160a55dd85f0777085b.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
CAMPUS CURITIBA I – EMBAP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

MÚSICA

 Rua Saldanha Marinho, 131, Curitiba-PR
ppgmus@unespar.edu.br

Curitiba, 13 de março de 2025

_____________________________

Prof. Dr. Allan de Paula Oliveira
Coordenador do PPGMUS/UNESPAR

Correspondência Interna 007/2025. Assinatura Avançada realizada por: Allan de Paula Oliveira (XXX.134.679-XX) em 13/03/2025 09:23. Inserido ao documento
1.285.310 por: Allan de Paula Oliveira em: 13/03/2025 09:23. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 639dbb580e937160a55dd85f0777085b.

Correspondência Interna 007/2025.
Documento: Minutadoedital02.2025EleicaoparaCoordenacaoeViceCoordenacaodoPPGMUS.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Allan de Paula Oliveira (XXX.134.679-XX) em 13/03/2025 09:23.

Inserido ao documento 1.285.310 por: Allan de Paula Oliveira em: 13/03/2025 09:23.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
639dbb580e937160a55dd85f0777085b.